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Zasięgnij informacji o przepisach regulu-

jących przewóz dzieci, które obowiązują w 

Twoim kraju. Dzieci mogą być przewożone jedynie w 

specjalnych fotelikach rowerowych zapewniających 

odpowiednią ochronę ich nogom. Zasięgnij rady 

sprzedawcy MERIDA.

Nie wszystkie ramy nadają się do moco-

wania fotelików dziecięcych wyposażonych w 

specjalny osprzęt. Odnosi się to w szczególności do 

bardzo lekkich ram. Żeby sprawdzić, czy Twoja rama 

jest odpowiednia spytaj sprzedawcę MERIDA o 

najlepszą metodę mocowania fotelika.

Przed zaprzęgnięciem roweru do przy-

czepki sprawdź czy Twój rower nadaje się do 

tego celu. Spytaj sprzedawcę MERIDA o najlepszą 

metodę holowania przyczepki.

Zawsze zapinaj dziecku pas bezpieczeń-

stwa, ponieważ jego nieskoordynowane 

ruchy w przyczepce mogą doprowadzić do wywrotki. 

Upewnij się, że przewożone przez Ciebie dziecko ma 

na głowie kask!

Jazda z dziećmi na rowerze

Jedynym możliwym i zgodnym z prawem sposobem przewożenia 

dzieci na rowerze jest korzystanie ze specjalnych fotelików 

dziecięcych lub przyczepek. Fotelik dziecięcy jest mocowany do 

ramy roweru. Mocowania zazwyczaj są zaprojektowane z myślą o 

okresowym użytkowaniu, a co za tym idzie, fotelik dziecięcy może 

być mocowany do dowolnego roweru wyposażonego w wymagany 

osprzęt.

Upieraj się przy zakupie certyfikowanego fotelika dziecięcego 

Przed jazdą ważne jest zapięcie pasa bezpieczeństwa dziecka i 

upewnienie się, że jego stopy są prawidłowo osadzone w 

osłonach.

Zakryj sprężyny siodełka, aby dziecko nie przytrzasnęło sobie 

nimi palców. Dopilnuj, aby przewożone przez Ciebie dziecko miało 

na głowie kask!

Foteliki dziecięce w znacznym stopniu wpływają na właściwości 

jezdne roweru. Połączona waga fotelika i dziecka sprawia, że góra 

roweru staje się cięższa od jego dołu i rower wykazuje skłonność do 

kołysania się w czasie jazdy. Poćwicz wsiadanie i jazdę rowerem z 

dzieckiem w foteliku!

Krytyczny moment, na który należy zwrócić uwagę, przychodzi po 

usadzeniu dziecka w foteliku, ponieważ ryzyko przeważenia roweru 

do tyłu jest wówczas najwyższe. Dobrym sposobem zaradzenia 

temu niebezpieczeństwu jest korzystanie z dwustronnej podpórki 

zapewniającej stabilność roweru w spoczynku. Nigdy nie przeciążaj 

bagażnika rowerowego powyżej jego maksymalnego 

dopuszczalnego obciążenia nadrukowanego lub wytłoczonego na 

nim. Nigdy nie przekraczaj maksymalnej dopuszczalnej ładowności 

roweru podanej w rozdziale pt. „Przed pierwszą jazdą”.

Przyczepki rowerowe dla dzieci

Specjalne przyczepki dziecięce do ciągnięcia za rowerem są 

zazwyczaj konstruowane z myślą o przewozie najwyżej dwojga 

dzieci. Dzieci mogą bawić się w przyczepce bez ryzyka, że ich 

zabawki wypadną na zewnątrz. W ramach opcji niektóre modele 

zapewniają mocowanie osłony przeciwsłonecznej lub 

przeciwdeszczowej.

Przyczepki mają głównie wpływ na reakcję hamulców Twojego 

roweru, podczas gdy inne aspekty jego działania pozostają w 

znacznym stopniu niezmienione. Jedną z wad rowerowych 

przyczepek dla dzieci jest to, że są one znacznie szersze niż sam 

rower. Co więcej przyczepki znajdują się nisko nad ziemią i przez to 

są mało widoczne. Zamontuj na swojej przyczepce długi pręt z 

kolorową flagą tak, aby rzucała się bardziej w oczy. Na początek 

poćwicz jazdę z pustą przyczepką. Lusterko wsteczne umożliwi Ci 

obserwację przyczepki i jej pasażerów podczas jazdy.

Przyczepki powinny być wyposażone we wszystkie odblaski, których 

zamontowanie jest również wymagane w przypadku rowerów. Jeżeli 

jeździsz z przyczepką po ciemku, oświetl jej tył przynajmniej jedną 

lampą zasilaną baterią.


